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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Kommunerevisjonens rapport 12/2023 Konsulentbruk i Oslobygg KF viser at Oslobyggs 
konsulentbruk på flere områder i liten grad var i tråd med kommunens krav og føringer.  

I lys av kommunens ambisjon om å redusere konsulentbruken finner kontrollutvalget det lite 
tilfredsstillende at foretaket ikke hadde operasjonalisert føringen om å begrense 
konsulentbruken til det som var «nødvendig», og ikke hadde en strategi for hvordan 
konsulentbruken skulle reduseres. Foretaket hadde heller ikke systemer som sikret effektiv 
registrering av konsulenters mulige interessekonflikter.  

Kontrollutvalget har forståelse for at det var mye som skulle på plass i det nye foretaket. 
Utvalget merker seg at Kommunerevisjonen finner at foretakets praksis på enkelte områder 
kunne bidra til en konsulentbruk i tråd med kommunens krav og føringer, og at det i 2022 var 
igangsatt eller planlagt flere tiltak som kunne bidra til forbedring.  

Kontrollutvalget merker seg at det er varslet relevante tiltak i lys av undersøkelsens 
konklusjoner og anbefalinger, og legger til grunn at byråden for næring og eierskap følger opp 
at foretakets konsulentbruk skjer i tråd med kommunens krav og føringer 

Saken sendes finansutvalget. 

  

Saken gjelder: 

Bruk av konsulenter kan dekke behov for spisskompetanse og kapasitet som det er kostbart 
eller uhensiktsmessig å bygge opp internt i kommunen, og det kan bidra til 
kompetanseutvikling. Samtidig har Oslo kommune en ambisjon om å redusere konsulentbruken. 
Effektiv bruk av konsulenttjenester forutsetter at bruken er begrunnet i et klart behov og at 
virksomheten har god styring og oppfølging av konsulentenes leveranser.  
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I tråd med kontrollutvalgets vedtak av 30.08.2022 (sak 59) har Kommunerevisjonen 
gjennomført en forvaltningsrevisjon av konsulentbruken i Oslobygg KF. Undersøkelsen tilhører 
området «anskaffelser, kontraktsoppfølging og tiltak mot arbeidslivskriminalitet», jf. bystyrets 
vedtak om Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2020–
2024 av 21.10.2020 (sak 283). 

Undersøkelsen har hatt følgende problemstilling: 
• Benytter Oslobygg konsulenttjenester i tråd med kommunens krav og føringer? 

Kommunerevisjonen finner at Oslobygg hadde redusert bruken av enkelte grupper konsulenter 
siden foretaket gikk i operativ drift i september 2021, men at omfanget av konsulentbruk 
fortsatt var høyt ved årsskiftet 2022/2023.  

Rapportens samlede konklusjon er at Oslobyggs konsulentbruk på flere områder i liten grad 
var i tråd med kommunens krav og føringer. Svakhetene gjaldt særlig foretakets arbeid med å 
begrense konsulentbruken og oppfølging av konsulenttjenestene. Oslobygg hadde heller ikke 
systemer som sikret effektiv registrering av mulige interessekonflikter. Kommunerevisjonen 
finner også at foretakets praksis på enkelte områder kunne bidra til at konsulentbruken var i 
tråd med kommunens krav og føringer, og at foretaket i 2022 hadde igangsatt eller planlagt 
flere tiltak som kunne bidra til forbedring. 

Basert på undersøkelsen er det gitt følgende anbefalinger til Oslobygg og byråden for næring 
og eierskap: 

Oslobygg blir anbefalt å 

• vurdere å iverksette tiltak som kan bidra til å redusere foretakets konsulentbruk, herunder 
operasjonalisering eller avklaring av hva som er nødvendig konsulentbruk for foretaket 

• iverksette tiltak som kan bidra til at behovet blir tilstrekkelig vurdert og dokumentert i 
forkant av en konsulentanskaffelse 

• sikre bedre oppfølging av konsulentkontrakter 
• iverksette tiltak for å sikre tilstrekkelig fakturakontroll, herunder avklare ansvar for 

fakturaoppfølgingen når foretaket benytter kommunens samkjøpsavtaler 
• iverksette tiltak for å forsikre seg om at konsulentene har forpliktet seg til å etterleve 

kommunens etiske regelverk 
• iverksette tiltak for å sikre at mulige interessekonflikter registreres og følges opp og at 

konsulenter gjennomfører nødvendige habilitetsvurderinger 

Byråden for næring og eierskap blir anbefalt å følge opp Oslobyggs arbeid med konsulentbruk 
og vurderinger av habilitet for ansatte og konsulenter. 

Det er varslet tiltak som er relevante i lys av rapportens konklusjoner og anbefalinger. 

  

Møteboken sendes byråden for næring og eierskap, Oslobygg KF, styret i Oslobygg KF og 
Kommunerevisjonen. 

 
Vedlegg: 
Kommunerevisjonens rapport 12/2023 
 
 


